DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190037- RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201900
menor preço, Registro de Preços para Futura Contratação de empresa para Realização de Capacitação Pedagógica com os Profe
Ensino de Arame/MA, durante o Período de 18 à 25 de Fevereiro de 2019.
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e a empresa
PIÇARRA, Nº 23 – LETRA A – CENTRO – CEP:65.460-000
033.330.383-07 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial em PP nº 0
modalidade Pregão Presencial em PP 050/2018-SRP e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; a
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas.
Arame/MA. ASSINATURAS: GEDELSON GOMES DA SILVA
C.N.P.J. nº 22.825.542/0001-36, estabelecida à RUA DA PIÇARRA, Nº 23
Sra. AURILENE RODRIGUES DE LIMA, C. P. F. nº 033.330.383

Empresa: A R DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS

ITEM

1 REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PEDAGOGICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

DIÁRIAS DE HOTEL  COM  CAFÉ  DA  MANHÃ  DOS FORMADORES,
FORMADORES, PASSAGENS DE SÃO LUIS A ARAME
LABOLE  PROFESSORES FORMADORES, LANCHES PARA   OS   PROFESSORES  CURSISTAS,
 BANNER 2,50 X  3.50cm,  ALUGUEL  D
CURSISTAS,  BLOCO  DE ANOTAÇÕES 12X20,
1.25X09 CX COM 12 UNID, CANETAS  CORES VERMELHO, AZUL E PRETO, CRACHÁS
PADRONIZADO TIPO 12X22    CM,   CARTOLINAS   DE   CORES
50, PAPEL CHAMEX A4, LÁPIS TIPO FABBER CASTELLO  COR  PRETA  COM BORRACHA
PONTUDA,
 PAPEL 40KG, PINCEL  ATÔMICO CORES VARIADAS, COLA BRANCA
200ML, BALÕES CORES VARIADAS PACOTES
CAMISAS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

DE 2019 ANO II
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM 002/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190037- RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM 002/2019-SRP. OBJETO:
Registro de Preços para Futura Contratação de empresa para Realização de Capacitação Pedagógica com os Profe

Ensino de Arame/MA, durante o Período de 18 à 25 de Fevereiro de 2019...VALOR PARCIAL CONFORME ANEXO: PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
e a empresa: A R DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME ; C.N.P.J. nº 22.825.542

000 – PIRAPEMAS - MA,  representada neste ato pelo Sra. AURILENE RODRIGUES DE LIMA
o Presencial em PP nº 002/2019-SRP. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na

SRP e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; a
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:

GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de Educação, (CONTRATANTE) e A R DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DA PIÇARRA, Nº 23 – LETRA A – CENTRO – CEP:65.460-000 – PIRAPEMAS

033.330.383-07 (Detentora do Registro de Preços).

A R DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME; C.N.P.J. nº 22.825.542/0001-36

DESCRIÇÃO UNIDADE

REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PEDAGOGICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

RIAS DE HOTEL  COM  CAFÉ  DA  MANHÃ  DOS FORMADORES, REFEIÇÕES DOS
FORMADORES, PASSAGENS DE SÃO LUIS A ARAME IDA E VOLTA   DOS  FORMADORES,  PRO-

FORMADORES, LANCHES PARA   OS   PROFESSORES  CURSISTAS,
BANNER 2,50 X  3.50cm,  ALUGUEL  DE DATASHOW, APOSTILAS PARA PROFESSORES
CURSISTAS,  BLOCO  DE ANOTAÇÕES 12X20, PASTA TIPO ESCANCELA,  TESOURAS PEQUENAS

12 UNID, CANETAS  CORES VERMELHO, AZUL E PRETO, CRACHÁS
PADRONIZADO TIPO 12X22    CM,   CARTOLINAS   DE   CORES  VARIADAS, FITA GOMADA  38  X
50, PAPEL CHAMEX A4, LÁPIS TIPO FABBER CASTELLO  COR  PRETA  COM BORRACHA

PAPEL 40KG, PINCEL  ATÔMICO CORES VARIADAS, COLA BRANCA CAIXA COM 12  UNI
200ML, BALÕES CORES VARIADAS PACOTES COM 50 UNI, BARBANTE TIPO ROLO 100m,

SERVIÇO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 107 – Página 01

12.542.767/0001-21

SRP. OBJETO: Registro de Preços, do tipo
Registro de Preços para Futura Contratação de empresa para Realização de Capacitação Pedagógica com os Professores da Rede Municipal de

CONFORME ANEXO: PARTES: Prefeitura Municipal de Arame, através
22.825.542/0001-36, estabelecida à RUA DA
AURILENE RODRIGUES DE LIMA, C. P. F. nº

O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na
SRP e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se,

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019. FORO: Comarca de
A R DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME ;

PIRAPEMAS - MA, representada neste ato pelo

36

UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO

SERVIÇO 01 R$ 80.000,00

Verifique a autenticidade